
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 371 DE 23 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar avaliação de pacientes no 
espaço Unidade Especial Vila Santo Antônio do Prata, para renovação de 
laudo médico acerca da permanência do recebimento de benefício do go-
verno Casa Andréa.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé-Açú-PA- Período: 31/05/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Função: Motorista CPF: 
410549542-91 mat.57206406-1.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941785

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 108 DE 22/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
Objetivo:
 PERÍODO: 22 A 26/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 941717

PORTARIA Nº 109 DE 22/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR ATIVIDADES DE FIS-
CALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUNTO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
VEÍCULO OFICIAL: S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 22 A 26/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 941718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 111 DE 23 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Maria de Jesus Nunes Morais, Cargo: Agente Administrativo, GEP: Estatu-
tário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 29/11/2018 a 28/11/2021.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 01/06/2023 a 30/07/2023, no total de 60 (Sessenta) dias. Matrícula 
n.º5334047-2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 941812

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 110 DE 23 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Kellen Rayanne Matos Veríssimo, Cargo: Bióloga, 
Matrícula nº 55209407-1, para responder pela Chefia da Divisão de Ende-
mias, de 24/05/2023 a 31/05/2023, por motivo de viagem do titular da 
Divisão de Endemias, sem ônus para a administração pública.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 941713
PORTARIA Nº 113 DE 23 DE MAIO DE 2023.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Josyenne Maria de Sousa Silva Portal, Cargo: Enfer-
meira, Matrícula nº 57193914-1, para responder pela Chefia da Divisão 
Técnica, de 08/06/2023 a 12/06/2023, por motivo de viagem da titular da 
Divisão Técnica, sem ônus para a administração pública
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 941980
PORTARIA Nº 112 DE 23 DE MAIO DE 2023.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Clarissa Mendes Lobato de Oliveira, Cargo: Odon-
tóloga, Matrícula nº 57193911-1, para responder pela Chefia da Divisão 
Técnica, de 26/05/2023 a 07/06/2023, por motivo de viagem da titular da 
Divisão Técnica, sem ônus para a administração pública
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 941996

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 162 DE 23 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES – AGENTE ADMINIS-
TRATIVA –Mat. 57194325/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908338 1500100203 339014 582,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: Odinete da Paixão Costa Magalhães.

Protocolo: 942121
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº261/2023 22 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de  03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I– DESIGNAR o servidor ARLEN TAVARES RODRIGUES ADMINISTRADOR 
- MAT.5966988/1, para responder pela CHEFIA da DIVISÃO  
ADMINISTRATIVA/10ºCRS/SESPA, no período de 22/05/2023 a 
26/05/2023, considerando que o novo chefe Administrativo nomeado 
através da PORTARIA Nº. 1.877/2023-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2023, 
ainda não têm matricula gerado no sistema.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 22 DE MAIO  DE 2023.
 GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 941840


